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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego przerwali przestępczy
proceder związany z działaniem na szkodę Sądu
Okręgowego w Łodzi. Funkcjonariusze zatrzymali
cztery osoby w związku z podejrzeniem
fałszowania i ukrywania dokumentów oraz prania
brudnych pieniędzy. Śledztwo w tej sprawie
nadzoruje Prokuratura Regionalna w Łodzi.

21 stycznia 2025 funkcjonariusze Delegatury CBA w Łodzi w trybie czynności
niecierpiących zwłoki, zatrzymali cztery osoby, w tym dwóch pracowników Sądu
Okręgowego w Łodzi. Z ustaleń funkcjonariuszy wynika, że jeden z zatrzymanych, 40-
letni pracownik sekretariatu jednego z wydziałów sądu, miał podrabiać zapadłe wyroki,
poprzez zamieszczanie w nich dodatkowych rozstrzygnięć co do zwrotu poniesionych
kosztów i opłat sądowych uczestnikom postępowań. Zwroty były realizowane na
podstawie sfabrykowanych dokumentów, w których mężczyzna wpisywał swoje
numery kont bankowych.  40-latek wykorzystywał kilkadziesiąt z nich. Wyłudzone
pieniądze przekazywał także na rachunek bankowy żony oraz powiązanej z nim
rodzinnie kobiety, która pracowała w tym samym sekretariacie sądowym. Obie kobiety
również zostały zatrzymane przez CBA.

W miejscu zamieszkania nieuczciwego mężczyzny funkcjonariusze CBA zabezpieczyli
akta główne kilku postępowań sądowych oraz nośniki elektroniczne. Przestępczy
proceder mógł trwać blisko 10 lat, a mężczyzna uczynił sobie z niego stałe źródło
dochodów. Wstępnie straty Sądu Okręgowego w Łodzi oszacowano na ponad 3,1 mln
złotych.
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Zatrzymani zostali doprowadzeni do Prokuratury Regionalnej w Łodzi, gdzie usłyszeli
zarzuty. Wobec mężczyzny Sąd zdecydował o zastosowaniu izolacyjnego środka
zapobiegawczego w postaci tymczasowego aresztowania na okres 3 miesięcy. W
przypadku uczestniczących w procederze kobiet prokurator zastosował poręczenia
majątkowe w kwotach: 50 i 70 tys. złotych, policyjny dozór, zakaz opuszczania kraju.
Kobieta pracująca w sekretariacie Sądu została dodatkowo zawieszona w
czynnościach służbowych.
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